ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ
от     20 .12.2023 г.                                                № 376
рп  Климово
 об итогах  районного этапа
Всероссийского конкурса
юных исследователей окружающей среды имени Б.В. Всесвятского 2023 г.
   В соответствии с планом проведения областных массовых мероприятий ГАУДО «Брянский областной эколого-биологический центр» на 2023 год, отдела образования администрации Климовского района на 2023 – 2024 учебный год и с целью привлечения учащихся образовательных организаций области к проблемам охраны окружающей среды в октябре — декабре 2023 г. прошел районный этап Всероссийского конкурса юных исследователей окружающей среды имени Б.В. Всесвятского
       В конкурсе приняло участие 3 работы из 3учреждений образования Климовского района: Каменскохуторской СОШ, КСОШ № 2, КСОШ №3.
На основании вышеизложенного приказываю:
1. Утвердить протокол решения жюри районного этапа экологического конкурса исследовательских работ учащихся (Приложение № 1).
2. Наградить Почетными грамотами отдела образования учащихся, занявших призовые места в конкурсе.
3. Методисту РМК Сахаровой Е.А. ознакомить на семинаре учителей предметов естественно – научного цикла с результатами районного этапа Всероссийского конкурса юных исследователей окружающей среды имени Б.В. Всесвятского.
4. Рекомендовать руководителям УО поощрить из фонда доплат учителей, подготовивших победителей районного этапа конкурса.
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Ломако Е.В., заведующую РМК.
     Начальник   отдела образования                                    Е. И. Однодворцев
Исп. методист РМК
Сахарова Е.А.
2-10-73
 ПРИЛОЖЕНИЕ   № 1
                                                                                                                 к  приказу №  376  от  20 .12.2023 г.
ПРОТОКОЛ
решения  жюри  районного этапа Всероссийского конкурса юных исследователей окружающей среды имени Б.В. Всесвятского
Проанализировав представленные на конкурс работы, жюри решило признать победителями и призерами следующих учащихся:
	Место
	Название работы
	Ф.И
учащегося
	ОУ
	Ф.И.О. руководителя

	Номинация «Юные исследователи»

	1
	«Выращивание (выгонка) садовых растений в комнатных условиях на примере ромашки садовой»
	Нацаренус Ксения
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 6 кл.
	Сусоколова О.В., учитель биологии

	Номинация «Обращение с отходами»

	2
	«Переработка мусора »
	Галузина Юлия
	МБОУ Каменскохуторская СОШ, 8  кл.
	Зубкова Л.В., воспитатель дошкольной группы

	Номинация «Человек и его здоровье»

	1
	«Определение качества молока»
	Адаменко София
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 8 кл.
	Бабина О.М., учитель химии

Жюри:
Однодворцев Е.И. – начальник отдела образования администрации Климовского района, председатель жюри;
Отинова Г.М. - председатель районной организации профсоюзов работников образования и науки;
Ломако Е.В.- заведующая РМК;
            Сахарова Е.А. – методист РМК,  учитель биологии КСОШ № 2;
            Крупеня И.С. –учитель биологии Сачковичской СОШ;
Шайдукова М.П. - учитель биологии и географии КСОШ № 1.
Евсеенко И.С.- учитель биологии и химии КСОШ № 3